



# Metāla jumti – plastika un vieglums konstrukcijās

Metāla kā celtniecības materiāla izmantošana un popularitāte pēdējos gados ir krietni augusi.

**T**o sekmējis metāla īpašību veiksmīgs apvienojums ar jaunajām būvniecības tehnoloģijām. Pašlaik metāla karkasu būvju īpatsvars Eiropā sasniedzis 70% un turpina pieaugt. Metāla konstrukcijas un materiālus plaši lieto biroju un komerciālu būvju celtniecībā un rekonstrukcijā. Privātmāju celtniecībā metāls aizņem ievērojamu tirgus daļu tieši kā jumta materiāls, arvien plašāk tas tiek lietots jumta konstrukcijās.

Visplašākais  
pielietojums –  
izstrādājumiem no  
dažādiem metāliem

Arhitekti uzskata, ka metālu iespējams izmantot jebkuras ēkas apdarē. Galvenais ir saskaņot

to ar ēkas funkcijām, apkārtējo vidi un ēkas celtniecībā izmantojamiem materiāliem. Taču salīdzinājumā ar citur pasaulē pieņemto metāla izstrādājumu klāstu Latvijā pieņemto profilu klāsts ir ļoti šaurs.

Eiropas Savienībā mūsu arhitektiem un inženieriem ir pavērusās lielas iespējas izmantot pasaulē vadošo metāla ražotāju pieņemto tehnoloģijas un pilnīgi jaunus profilus ne tikai no tērauda, bet arī no alumīnija nerūsējošā tērauda un citiem metāliem saķausējumiem.

Metāla materiālu galvenās priekšrocības ir ātra montāža, zema darbu pašizmaksa, ilgā kalpošanas laiks, plašs izmantojums un augsta kvalitāte. Metāla materiālu ātru montāžu ir iespējams nodrošināt ar automatizētu ražošanu. Klienta vēlmju vislabāko izpildi no pasūtījuma pieņemšanas brīža produkcijas izgatavošanai nodrošina ražotāju programmas. Pēc projektētāju dotajiem datiem, vajadzības gadījumā piesaistot konstruktorus, tiek sagatavoti detalizēti konstrukcijas un vajamo detaļu zīmējumi un veikti aprēķini nepieciešamo materiālu daudzumu. Pēc sagatavotā informācija tiek ievadīta ražošanas līniju vadības blokā, iegūstot precīzus k

## INFORMĀCIJA

### Metāla jumtu priekšrocības ir :

- ilga kalpošanas mūža - 70 gadu un vairāk;
- ļoti ātra un vienkārša montāža un no tās izrietošās konkrētās jumta zemās izmaksas, neraugoties uz to, ka lielo atgriezumam skaitu;
- ļoti viegls jumts, kas palētina mājas kopējās izmaksas;
- kad vien rodas vēlēšanās, jumtu var